



# СТРАХОВАНИЕ ЖИЛЬЯ ОТ ПАВОДКА



**Огради  
свое имущество  
от последствий водной  
стихии!**



**Позаботься  
о защите своего дома  
заранее – обратись в  
СТРАХОВУЮ  
КОМПАНИЮ!**



**ЗАЩИТИ СВОЙ ДОМ ОТ КАПРИЗОВ ПРИРОДЫ!**



# КАК ЗАСТРАХОВАТЬ ИМУЩЕСТВО?

1. ВЫБЕРИТЕ СТРАХОВУЮ КОМПАНИЮ
2. ОПРЕДЕЛИТЕСЬ С ПАКЕТОМ СТРАХОВАНИЯ
3. ОПРЕДЕЛИТЕ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА СТРАХОВАНИЯ СО СПЕЦИАЛИСТОМ ИЛИ НЕЗАВИСИМЫМ ЭКСПЕРТОМ
4. СОБЕРИТЕ ДОКУМЕНТЫ И ЗАКЛЮЧИТЕ ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ





# ДОКУМЕНТЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ВЫПЛАТЫ СТРАХОВОГО ВОЗМЕЩЕНИЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПОВРЕЖДЕНИЯ ЖИЛОГО ДОМА ОТ ПАВОДКА:

- ПИСЬМЕННОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ О СТРАХОВОМ СЛУЧАЕ
- ДОКУМЕНТ, УДОСТОВЕРЯЮЩИЙ ЛИЧНОСТЬ
- ДОКУМЕНТЫ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИЕ СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ (СПРАВКА ГИДРОМЕТЕОСЛУЖБЫ ИЛИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ МЧС/ОТДЕЛА ГО И ЧС МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ)





## ДОКУМЕНТЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ВЫПЛАТЫ СТРАХОВОГО ВОЗМЕЩЕНИЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПОВРЕЖДЕНИЯ ЖИЛОГО ДОМА ОТ ПАВОДКА:

- СТРАХОВОЙ ПОЛИС И КВИТАНЦИЯ ОБ ОПЛАТЕ СТРАХОВОГО ВЗНОСА
- ДОКУМЕНТЫ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИЕ ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ, ВЛАДЕНИЯ, ПОЛЬЗОВАНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ
- ПЕРЕЧЕНЬ ПОВРЕЖДЕННОГО ИМУЩЕСТВА
- ПРОЧИЕ ДОКУМЕНТЫ ПО ТРЕБОВАНИЮ СТРАХОВЩИКА







Центр  
Управления  
Регионом

Кемеровская область  
— Кузбасс



# ДЛЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА ПОНАДОБЯТСЯ:

- ДОКУМЕНТЫ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИЕ ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ, ВЛАДЕНИЯ, ПОЛЬЗОВАНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ
- ПАСПОРТ СТРАХОВАТЕЛЯ ИЛИ ДОВЕРЕННОСТЬ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ
- ОТЧЕТ ЭКСПЕРТА ОБ ОЦЕНКЕ СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА
- ПРОЧИЕ ДОКУМЕНТЫ ПО ТРЕБОВАНИЮ СТРАХОВЩИКА







# ЧТО ДЕЛАТЬ ПРИ ПОДТОПЛЕНИИ ИМУЩЕСТВА ?

- СООБЩИТЕ В МЕСТНУЮ АДМИНИСТРАЦИЮ, ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ МЧС/ ГО И ЧС
- УВЕДОМИТЕ СТРАХОВУЮ КОМПАНИЮ
- ПРИМИТЕ РАЗУМНЫЕ И ДОСТУПНЫЕ МЕРЫ ДЛЯ УМЕНЬШЕНИЯ УБЫТКОВ
- ПРЕДЪЯВИТЕ СТРАХОВЩИКУ ДЛЯ ОСМОТРА ПОВРЕЖДЕННОЕ ИМУЩЕСТВО
- ПРЕДОСТАВЬТЕ В СТРАХОВУЮ НЕОБХОДИМЫЕ ДОКУМЕНТЫ

